

25

Bestyrelsesmøde afholdt den 14-1- i Klavrekafeen

P 1 Oplæsning af Forhandlingsprotokollen 2 Beretning fra Bogholderen 3 Beskyring og Fastbinding af Vejtræerne 4 Indkøb af Motiver til Vejtræerne. Formanden opnede mødet og bød velkommen. P 1 Forhandlingsprotokollen oplæstes og godkjentes P 2 Bogholderen meddelte at Fond ønskede at fradraget til Amustrationen i stedet for 10 Kr som vedtaget paa forrige møde blev forhøjet til 15<sup>de</sup> gaende ifra at enkelte af Medlemmerne var en træen til at Betale mente saa vi blev fri for at opkræve Amustration til alle fik Skøde saa det kunde blive en Grundejerforening hertil sluttede den øvrige Bestyrelse. Bogholderen mente vi <sup>ikke</sup> skulde skynde os med Grundejerforeningens indtagelse vi kunde paa de resterende Medlemmer til at tage Skøde da der var enkelte det kunde med at paa Pengene ind. gav forskellige oplysninger angaaende Regnskabet der var enkelte der var meget tilbage med Veffindet oplæste orlydelse af de ~~for~~ ~~anmeldte~~ ~~behandlende~~ ind mente de var skærpe men til flere af Medlemmerne var de ikke for skærpe haabede ikke de øvrige tog dem for trydelig op spurte om Bestyrelsen var enig om at det nye Veffind skulde betales Konstantt heri var Bestyrelsen fuldt Enig gaende ifra skulde Veffene anlages i en nær Fremtid saa maatte vi have Pengene ind P 3 Fond mente det var paa tiden vi fik Beskaarsen og opbinden Vore Vefftræer Sekretæren mente at det hastede ikke oplyste at han havde talt med Gartneren som Børge hos Fogensen i Ellerang og saa vidt han havde forstaaet saa vidde han Beskyrere og binde Træerne op for 12 Kr per Ale det overlodes til Fond at træffe aftale med Manden. P 4 Fond meddelte han havde talt med Vejassistent Vejchel angaaende indkøb af Graner i Kongelunden til støtter til Vefftræerne Hr. Vejchel havde oplyst at der var kommen en sty Skovfoged saa Granerne var bleven meget Dyere vilde foreslaa at vi saa vidt mulig brugte de gamle støtter og saa købte de absolut nødvendige i Måden dette vedtoges og overlodes til Fond. Da ikke flere sager foreslaa sluttede Fond mødet tilstede var alle Bestyrelsesmedlemmerne P Anders Sekretær

Gofus Jensen

P. Thors  
s. T. Formand

Anders

25

Bestyrelsesmøde afholdt den 5-2 Kl 7½ i Havnekafeen

Dagsorden P 1 Forhandlingsprotokollen P 2 Fastsættelse af Dagsorden til Generalforsamling P 3 De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer supplanter og Revisor P 4 Eventuelt. P 1 Formanden opretholdt mødet og bød velkommen henfter oplæste Sekretæren Forhandlingsprotokollen som godkjentes. P 2 Det vedtoges at afholde Generalforsamling den 25-2 Kl 7½ i Havnekafeen Knippelsbrogade 1 med følgende Dagsorden 1 Beretning 2 Rensskabet - 3 Budgettet for indtærende Halvaar 4 Endkommende forslag - 5 Valg af 2 Bestyrelsesmedlemmer og 2 Supplanter 6 Valg af en Revisor og en Revisorsupplant 7 Eventuelt. P 3 Da det ikke kunde sees i Forhandlingsprotokollen fra sidste Ordreer Generalforsamling enten Hr. Thaskier eller Hr. S. Jensen <sup>var stillet</sup> i stedet for Hr. N. H. Petersen trak de to lod resultatet blev at Hr. Jensen afgik tillige med Hr. C. Christensen. som Supplanter afgaar Hr. C. Hagnisen og Hr. Halst som Revisor Hr. Christent J. Christensen som supplant Hr. Richard Christensen. Det vedtoges at Medlemsbogen eller Fuldmagt skulde forevises ved Indgangen Hr. S. Jensen og C. Christensen paatog sig at overvåre Kontrol. P 4 Fund meddelte at han havde gjort Akont med Gaarmeren Hr. Christensen om at anbinde <sup>og beskynde</sup> Vægtene saaledes at de gaaede Baand fjærmedes og at Skatterne netedes og at nedbringe nye Stopper hvor det gjordes nødvendig samt binde alle Træerne om paa sig for en søm af 60 Kroner. Fund og Bogholderen aplyste at flere af Medlemmerne var meget inderseret over Rykkerbrevene de fik angaaende Vægsindet. Bestyrelsen var enig om at saalenge ikke Generalforsamlingen ~~ikke~~ vedtog noget andet skulde Pengene inddrives da Bestyrelsen var ikke i stand til at kunne se hvem der var i stand til at indbetale Restangsen naar Væjene skulde indbringes. Ligeledes var Bestyrelsen enig om at Bogholderen skulde i følge Generalforsamlingens Vedtagelse senest andengang der blev rykket skrive Kulturen ~~for~~ paa og de søm stod til restansse i 3 paa hinandens følgende Maanedes skulde indbringes ved Hr. O. S. Sagfører Petersen en udlagelse herfra var der stor henvendelse til Bogholderen med Bestyrelsens sanktion var truffen anden aftale. Da ikke flere sager forelaa sluttede Fund mødet tilstede var alle Bestyrelsesmedlemmer P. Christensen Sekretær

Thaskier

P. Christensen  
n. T. Formand

Lofus Jensen

25

Generalforsamling afholdt den 25-2-1925 i Flønekafeen  
Kneppelsbrogade 1

med følgende Dagsorden:

P 1 Forhandlingsprotokol og Beretning for 2 Halvaar 1924  
- 2 godkendelse af det Reviderede Regnskab - 3 Budgettet for 1  
Halvaar 1925 - 4 Forslag - 5 Valg af 2 Bestyrelsesmedlemmer samt  
2 Suppleanter - 6 Valg af en Revisor og en Supplant 7 Eventuelt  
Fremt. opviede Mødet og bad Velkommeren og bad Forsamlingen  
vælge en Dirigent. Hr. Fløshøj valgtes. Hr. Fløshøj takkede  
for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt  
indkaldt og Beslutningsdygtig. Sekretæren oplæsede Forhandlingsprotokollen  
Herefter aflagde Frmd Beretning omtalte forhandlingerne med Vjærsten  
Vejlhel om Honoraret for Tjenestene til Sidebrændene og Vjærsteg  
og Tilsyn med strøjet. Omtalte en samtale han havde haft med  
Herrnne Julius Chamberg angaaende Skatter paa Vjærne. omtalte  
det nye Vjærfund. Medtælle at Kjørsel paa Fortovene maatte absolut  
ikke finde sted for saa var det umulig for Folk som bode der at  
komme ned til deres Hjem Hr. Gustav Christensen spurgte om afløb  
fra Brøndene af spildevand fra Posterne og om Skatter i Ellersing  
spurgte om hvornæst der var sparet per side Brønd i Vjærne ved at  
sætte dem ned det samme. Kloarken blev lagt efter Forhandlingsprotokollen  
var det 15 Kr efter Frmd utaltes var det 39 Kr per Stk Frmd Andersen  
knædeserede stansning af Garder efter Kloarklægning det viste sig  
at Garder sankt saa det blev store Huller flere steder. Frmd besvarede  
de forskellige forespørgsler angaaende afløbet fra Posterne havde de ingen  
Penge til Kloark og mente de maatte borte fra disse Udgifter da  
det maaske var den Enkelte der havde yovet af disse Brønde da mange  
af Medlemmerne havde selv Brønde og flere fik i nær Fremtid  
Medtælle at vi havde sparet mindst 39 Kr snarere 40 Kr per Stk  
for Sidebrændene. Medtælle at Skatterne i Vjærne skulde det Firma  
som havde lagt Kloarken jvml. Derefter Forhandlingsprotokol og Beretning  
enstemmig godkjentes. P 2 Bogholderen omtalte det anmeldte Regnskab  
medtælle grunden til flere af de store Udgifter paa Regnskabet  
gav oplysninger om fordelingen af det gamle Vjærfund. Hr. Magnussen  
omtalte det store Beløb af Renter til Hr. Sids-Bogholderen besvarede  
spørgsmålet og medtælle grunden hvorfor Medlemmer som havde  
Skøde maatte betale Anslægskat til Foreningen. Derefter Regnskab  
godkjentes enstemmig. P 3 Bogholderen omtalte Budgettet for  
indeværende Halvaar dette toges til efter retning. P 4 Forslag fra  
Hr. O. V. B. Sagfører Petersen saalydende Generalforsamlingen benynder sig  
for Tiden indtil næst-Generalforsamlingen 1925 Bestyrelsen til,

saa fremt der fra Parreselsgerne i Marsvejens Talleby fælledskommune  
anmodning om Tilbagebetaling for Stadslaan i 3 Prioritet af Pantretten  
i Henhold til Skodernes § 2 for Udgifter til Vej- og Kloaarklæg, Vedligeholdelse  
og Belysning af Veje og Administration, da at tilstede disse sadant paa de  
Vilkaar og Betingelse, som Bestyrelsen efter sitte Skjon i hvert enkelt  
Tilfælde maatte fastsette, samt tillade at Grundkommissionen til Hr. Sids-  
Tredes i Stedet for et Hypothekforeningslaan blandt de Prioriteter,  
for hvilke Foreningens nye Pantret rykker tilbage. Forslaget vedtoges  
enstemmigt. Forslag om at Foreningens afholder Udgifterne ved en  
paakrevet Ommaaling af 3 Grunde. End motiverede Forslaget oplyste  
at der var 3 eller 4 Parceller som havde 2 Nat Kommer og at  
Ejerne var afskaaret fra at bygge da Bygningsinspektoren ikke vilde  
godkende Husene med to Nat No. oplyste at det vilde koste ca 50 Kr  
per Grund for at faa det omformet. Hr. Gustav Christensen  
mente at det var Landmaalerens fejl som maalt Grunde sid  
ved Mølstyringen. anmodede End om at henvende sig til Medlemmerne  
om at ville fejle gratis eller i det mindste med Moderation.  
Det vedtoges at Foreningen afholde udgifterne ved Ommaalingen  
af de omtalte Grunde dog ikke over 50 Kr per Stk - P - 5  
Valg af 2 Bestyrelsesmedlemmer. De afgaede, Hr. H. Chr. Christensen  
og Hr. S. Jensen valgte enstemmigt. Til Supplanter valgte  
Hr. Magnisen som No 1 og Hr. Tegnstyret Jensen som No 2.  
Til Revisor valgte Hr. Værkfører Christensen og til Revisor-  
supplant Hr. Lindby. Bestyrelsen bestaar saaledes Hr. P. Chyri-  
som End O. Skastjær - S. Jensen - O. Christensen og P. Christensen  
Eventuelt Hr. Knud Jensen endda over den skarpe maade  
Bestyrelsen over Pengene ind til det nye Vejfund og over  
at Sagfører Petersen skulde have 250 Kr for indværsning af Pengene  
oplyste at han stod knud 13 Uger til Restansse. havde faaet oplysning  
om der havde Grunde til Sallærksvej og Landarjen skulde betale  
til Brolagningen spurte om Foreningen vilde være med til at betale  
dette. Betalt for han fik svar paa sporsmaalet vilde han ikke betale  
til Vejfundet. End sig mener ikke Hr. Jensen har noget at  
beklage sig over Hr. Jensen har tjent store Penge ved at være Magtfuld  
for Foreningen da han selv har sat Priserne paa Lanerne. Pengene  
til Vejfundet skal betales det er vedtaget paa en Generalforsamling  
ellers bliver Hr. Jensen Pantet. Sekretæren foreslog at Bestyrelsen  
undersøgte sagen og kom med Forslag changaende til neste Generalforsamling  
Efter ret kraftige udtalelse mellem Hr. Jensen og End. Grunde Sekretæren Hr. Jensen  
opmærksom paa at inden Eventuelt kunde intet vedtages som havde Rettydelighed  
Der efter sluttede Dirigenten mødet og takkede for god Ro og Orden. Betaltesen  
Sekretær

Christensen

End  
n. f. Formand

Sofus Jensen

Sekretær

Bestyrelsesmøde afholdt den 12-7-1925 i Flavruckafæren

Med følgende Dagsorden P 1 Revisorerne 2 Forsamlingsprotokollen  
3 Meddelelse fra Hr. O.-N.-S. Petersen 4 Meddelelse fra Bogholderen  
angaaende Vejsvindlet 5 Regning fra Hr. Kammerassistent Knudsen  
6 Eventuelt. P 1 Formanden oplyste mødet meddelte at han  
havde anmodet Revisorerne om at komme tilstede for at han paa  
Bestyrelsens Vegne kunde anmode dem om mindst en gang hver halve  
Aar eller saadant de fandt det nødvendigt at undersøge om Pengene  
til Vejsvindlet var opsagt til Aldbetaling meddelte at Pengene stod i  
Sparekassen for Holstenhavn og Omegns Amtsgaard og meddelte Kommt paa  
Bogen oplyste at de stod paa 6 Maaneders opsigelser. Revisorerne lovede at opfylde  
ønsket hvorefter de forlod mødet. 2 Forsamlingsprotokollen oplæstes og  
godkendtes. 3 Hr. O.-N.-S. Petersen oplyste angaaende Grundejerne  
med 2 Nr. 16 at han havde henvendt sig til Bygningsinspektøren  
som havde udtalt at han ikke maatte udstede Byggetest paa Gluse  
som var Bygget paa to Nr. 16. Meddelte at han havde henvendt sig til  
Landinspektøren som ikke vilde erklære at skylden var hans ved Udtyngningen  
af Grundejerne. Vilde nok udføre arbejdet ved omforandringen men ikke  
modtage med Betalingen. Hr. Petersen meddelte tillige at der blev 4 Grunde  
da Hr. Magnusen ogsaa blev undersøgt til at føre sine Grunde paa et Nr. 16  
Det overlodes til Frnd og O.-N.-S. Petersen at omse sagen. 4 Bogholderen  
gav oplysninger angaaende Vejsvindlet maatte at størstedelen af Medlemmerne  
var meget flinkede til at betale penge paa de enkelte som nr. keltidene  
havde at trække sig med. Gav forskellige oplysninger angaaende det øvrige Pengeskab  
Bogholderens meddelelse toges til efterretning. 5 Frnd meddelte at  
der var kommen en Regning fra Indsiger Knudsen for arbejde  
angaaende Vandværket m. m. stor 100 Kr. Bestyrelsen var enig om  
at den skulde betales. Eventuelt der indspandt sig en diskussion om  
hvornår det var pligtig til at give Vejene naar for eksempel et af  
Medlemmerne byggede og af den grund Skjorte Vejene og Sekretæren  
holdt paa og Bogholderen var af samme mening at den som byggede  
havde pligt til at give Vejene. Sekretæren oplyste at det havde  
Hr. Albrekt maattet gøre mindst den anden Frnd mente det maatte være  
ens for os alle. Da ikke flere sager forelaa sluttede Frnd mødet  
tilstede var alle Bestyrelsesmedlemmerne. P. Andersen Sekretær

Sofus Jensen

P. Andersen  
n. T. Formand

Christoffer

Bestyrelsesmøde afholdt den 5-4-25 hos Frind i Ellevang

Frind bad Velkommen og meddelte at Bestyrelsen var sammukalt for at drøfte om ikke det var mulighed for at få de resterende Medlemmer som ikke havde Skøde til ~~at~~ <sup>de pågældendes resterende</sup> ~~Skøde~~ saa at alle fik Skøde til Deksember Termine. Saa at Foreningen kunde gaa over til en Grundejerforening. Hr. O's Sagf Petersen og Frind gav oplysning om hvor stort et beløb de enkelte Medlemmer resterede for at kunne få Skøde. Man eruder om at anmode dem om at komme til et møde 19-4-1925 for at drøfte spørgsmålet angaaende Skødet. Det vedtoges at Frind og Sæsonmanden og Sekretæren skulde med og at anmode Hr. O's Sagf om at komme tilstede. Mødet afholdt den 19-4-1925 i Bogerøng 2 Hr. Nielsen Ellevang. Hr. Frind og Hr. Bogerstyret Sørensen var kommitte tilstede Frind oplyste mødet og oplyste hvorfor Bestyrelsen havde anmodet de ikke Skødehavende om at komme tilstede beklagede at de ikke var mødt alle da ~~indstede~~ Bestyrelsen ønskede <sup>at have</sup> om de ikke med lidt god Vilje kunde indbetale deres resterende saa de alle kunde få Skøde til Deksember Termine. Hr. O's Sagf Petersen oplyste de tilstevendende om hvor stort et beløb hver havde at betale de lovede at gøre deres beste for at betale mente nok det kunde lode sig <sup>gøre</sup> tilgodes lovede Hr. Hansen saa lidt mulig at betale. Efter at de omtalte havde forlaet mødet drøftedes spørgsmålet om at gaa over til en Grundejerforening det vedtoges at anmode det nedsatte udvalg tillige med Hr. O's sagfører Petersen om at udarbejde udkast til Lov til en Grundejerforening og at forelægge dem til August Generalforsamling og istedet for Sekretæren anmode Hr. Gustav Christensen om at supplere udvalget P. Andersen Sekretær

Ellerøng

Frind  
n. T. Formand

Sofus Jensen

Vejesyn den 24-5-1925

Da flere af Medlemmerne ikke havde efterkommet opdragene i Skabene om at reise deres Væjestykke vedtoges det at Frnd skrev til dem om at reise Væjene og et par stykker om at reise deres Jord. Da flere af støtterne ved Toverne var knækket og flere Baand bristet vedtoges det at anskaffe det nødvendige Bindegarn og Pæle og at lade garub Andersen udføre arbejdet. Da det viste sig at Stallekue til Høngeløvsene i Bonnerne ikke holdt da de havde revnet Træet vedtoges det at sætte dem fast paa Plader og at lade Blicher-Lager Jensen udføre Arbejdet.

Chr. Christian Pihler  
Jofus Jensen.  
p. f. Formand.

Bestyrelsesmøde afholdt den 5-6-1925 hos Frnd. Ellerang

Frnd. oprede mødet og bød Velkommen meddelte at des-  
gjennem Sekretæren var kommen klagen fra et Medlem angaaende  
Cykling paa Fortovene viste ikke rigtig hvorledes vi skulde stille  
os til denne sag ønskede gerne at høre Bestyrelses mening  
efter fleres udtalelse oplyste Sekretæren at vedkommendes  
Børn Cyklede paa Fortovet ~~efter klagen~~ at vedkommende  
havde klaget det vedtoges at henlægge sagen foreløbig og eventuelt  
tage den op til Generalforsamlingen. Frnd. oplyste at han adskillige  
gange havde henvendt sig til Kommunens H. Gjæmning  
angaaende jerning af Væjene efter Kloant anbejdet som Bestyrelsen  
kundes havde de lagt en Slakkestreke midt paa Væjen i Ellerang  
og ellers tramlet Væjene havde ellers tænkt at de værste Guller  
var blevet jernet troede ikke det kunde nytte at henvende sig  
angaaende denne sag men da det syntes som om Kommune indsmøren  
stillede sig lidt avvisende til Spøismaal H. Stadskjær med flere af  
Bestyrelsen mente at tramlingen i disse tose Sommer gjorde  
hvirken fra eller til. Derefter sagen toges til efterretning  
P. 3 Frnd. omtalte det uheldige i at naaer Medlemmerne Byggede at  
saa Stillasbruder og de tiloversblevne Materialer fik lov til at henlige paa  
Vore Væje i maaned efter at Bygningen var færdig mente ikke det pyntede  
mente at den som Byggede havde pligt til at fjerne dette saa snart Bygningen  
var færdig hertil skulde sig den øvrige Bestyrelse Sekretæren spurgte om  
angaaende det af Knud Jensen ved næste Generalforsamling rejste spørgsmål  
om det kunde tænke sig at de af Medlemmerne som havde grund ud til  
Anagerlundvej og Galtværksvej kunde komme til at betale ekstra til  
desse

Frued tillige med de øvrige Bestyrelsesmedlemmer mente ikke at  
skulde henvende os nogen steder angaaende det spørgsmål da de saa saaledes  
paa spørgsmaalet at skulde der betales til disse Veje maatte vi være med  
alle medlemmerne lige som til de øvrige Veje - efter disse udtalelse  
mentede Sekretæren heller ikke der var grund til gjøre noget ved spørgsmaalet  
P 4 Frued oplyste at et par Medlemmer havde henvendt sig til ham  
om at faa Foreningens brønd i Ellerang gravet dybere da der ikke  
var noget vand i den viste ikke rigtig hvad vi skulde gjøre ved  
spørgsmaalet da det rent kunde komme til at koste flere hundre  
Kr for at faa vand. Hr. Fløstjerne mente nok at det kunde  
Bestyrelsen lade udføre eventuelt Sekretæren vilde ikke gaa med til  
store udgifter til Brøndene enstemmeligt af Medlemmerne havde allerede  
selv kostet Brøndene vilde ellers spørge hvor vi fik Pengene fra  
foreslog at henvise spørgsmaalet til Generalforsamlingen. Frued  
oplyste at han havde tilbudt fra en Mand samtligt at bore efter  
vand for 15 Kr per Alen efter en diskussion om tilbuddet foreslog  
Sekretæren som ikke rigtig stode paa Tilbuddet at Frued undersøgte  
det lidt nærmere og saa at fortsætte mødet Lørdagen den 3 dette  
vædtoges mødet fortsat Frued oplyste at han havde undersøgt  
spørgsmaalet og turde ikke anbefale at vi tog Manden til at bore efter  
vand oplyste at 3" Borens kostede 75 Kr per Meter vilde  
foreslaa at vilde Medlemmerne have Brøndene dybere maatte  
de stille foreslag til Generalforsamlingen det vædtoges  
da ikke flere sager foreslaa sluttede Frued mødet. tilstede var  
alle Bestyrelsesmedlemmerne P. Cludsen Sekretær

Chr. Christensen pr. F. Formand

Dofus Jensen

Bestyrelses møde afholdt den 5-7-1925 hos Frued Ellerang  
med dagsorden 1) Forhandlingsprotokollen 2) Vejtreenne  
3) andragende fra Hr. Fulberg 4) udtalelse fra Bogholderen  
Frued opnede mødet og bad Medlemmerne P 1 Forhandlingsprotokollen  
oplestes og godkjendtes P 2 Frued omtalte de udgaaende Vejtrees  
mentede ikke at Pansubestreen gjorde sig til Vejtrees  
omtalte de tynde Støtter ved Træerne hvoraf en stor del var  
knekket mente vi blev nødt til at fjerne disse da Træerne ikke  
kunde staa i sin iver Støtter havde forespurgt Skovfogden i  
Kongehinden om Prisen paa Træer til støtter og faaet oplyst at  
per Bunkke med Ca 25 Træer i hver kostede Ca 35 Kr oplyste  
at de var Ca 12 Alen lange saa der kunde blive mest 2



temmelig svære Støtter af hver. mente at det var den billigste  
maade at anskaffe dem paa for skal der kjøbes svære støtter paa  
Mollen saa bliver de alt for dyre Bestyrelsen var enig med  
Fmd om spørgsmaalet og man ender om at lade spørgsmaalet om  
Vejtræerne og forslag om Støtterne gaa til Generalforsamlingen.

P 3 Fmd meddelte at der var kommen et andragend fra Hr. Felling  
Egevang om tilladelse til at opstille et Skilt da der ikke var  
Fremkammer nogen oplysning om hvor stort et Skilt og hvor det ønskes  
opstillet overlodes det til Fmd at give Tilladelsen - P 4 Bogholderen  
gav oplysninger angaaende Frii Rytters Sparekassebog til Vejfiindet  
da det var umulig tros megen anstændig at faa Frii Rytter til at aflæse  
Bogen til Hr. Sørensen som har overtaget Grunden. hvorefter Bogholderen  
saa i følge den tilladelse han havde fra Bestyrelsen faaet Sparekassen  
til at udste en ny Bog paa Grunden til Vejfiindet paa Hr. Sørensens  
navn og faaet hævet den Klarsul som hæftede paa Frii Rytters Bog  
saa hvis kunde have de af hende insatte 50 Kr. Bogholderen oplyste  
restangselisten oplyste at størsteparten af Medlemmerne betalte pænselig  
regede paa at det var næsten altid de samme Medlemmer der stod  
til restangsel og at en enkelt var indtil 24 Uger bag efter  
det vedtoges at sende dem en skrivelse og gjøre dem opmærksom paa  
at opkrævningen gik derefter til indrivelse ved Fogfjeren og med det  
sammes anmode Hr. over Fogf Petersen om at tage lidt haardere fat  
da Bestyrelsen var enig om at de Medlemmer som vistnok herstam  
i det minste kunde henvende sig til Bogholderen Hr. Nielsen Birkeway  
1 og 2 var kommen tilstede og meddelte at han havde haft lidt svært  
ved at skaffe de Penge som Sørensen skulde have da han overtog  
hans Grund men var nu over det værste skulde nok betale de  
4 Kr om Ugen og ellers betale af paa den gamle Gjæl forstigning  
senest den 15 dennes Bestyrelsen havde ikke noget i mod  
at omme sagen paa den maade men gjorde Hr. Jensen Nielsen  
opmærksom paa at restangsen var sendt til indrivelse ved Hr.  
over Fogf Petersen. mente nok at sagen kunde omme paa  
den af her ~~Jensen~~<sup>Nielsen</sup> tilbutte betingelse men gjorde Hr. Jensen  
opmærksom paa at Pengene til Vejfiindet og afdrag paa Restangsen  
maatte betales Kantsandt ellers bortfaldt aftalen da vi var  
nødsaget til at skulde have Pengene ind til Vejfiendet for at  
faa de vi var nødsaget til at laane til en nogenlunde rimelig  
Bente - Da ikke flere sager forelaa sluttede Fmd mødet  
stedede var alle Bestyrelsesmedlemmer P Andersen Sekretær  
P. I. Formand  
Thaske

Bestyrelsesmøde afholdt den 10-8-1925 i Klavrekaféen

Med følgende Dagsorden P 1 Behandling af Lovene til  
en Grundejerforening P 2 Forhandlingsprotokollen P 3 Forespørgsel  
fra Hr. Jørgensen Ellervang & P 4 Regnskab og restangse  
P 5 Fastsættelse af Dagsorden til Generalforsamling.

Fund opnede mødet og bad velkommen. Hr. Ov. S. Petersen forelagde  
det af Lovudvalget indarbejdet udkast til Lov til en Grundejerforening  
Hr. Petersen forelagde den Pungt for Pungt. Forslaget vedtoges med  
et par enkelte ændringer - derefter Bestyrelsen vedtog at anbefale den  
til Vedtagelse paa Generalforsamlingen. Fund takkede udvalget  
for det arbejde de havde udført. P 2 Forhandlingsprotokollen oplæstes  
og godkjentes. P 3 Fund oplyste at der var kommen en anmodning  
fra Hr. Jørgensen Ellervang & om Foreningen ikke vilde rykke deres  
Festeret til Vej m-m tilbage for en Obligation stor 1000 Kr. som  
ønskes indsat efter Statsloven Bestyrelsen var klar over at det  
havde den ingen Bemyndelse til. Hr. Ov. S. Petersen mente heller  
ikke Generalforsamlingen kunde i følge disse Skøde. En forespørgsel  
fra samme angaaende et Udhus henvises til Bygningskomiteen.

P 4 Bogholderen forelagde det reviderede halvårs Regnskab  
gav oplysninger om de forskellige Poster paa Regnskabet meddelte  
at Restangse til Vejfundet var kommen godt ind paa et par  
enkelt hær meddelte at Hr. Nielsen Birkervang ikke havde betalt de  
4 Kr. om Algen eller afdrag paa gjeldene efter aftale Hr. Ov. S. Petersen  
blev anmodet om at indrive Pengene hos velkomment. Angaaende  
de resterende Skøder gav Hr. Petersen oplysninger om man endes om  
at anbefale til Generalforsam at Foreningen indlagde de Penge  
der eventuelt mankede saa alle kunde faa Skøde til Desember  
Termin. Angaaende de Grunde med 2 Mk. No meddelte  
Oversættelse at sagen gik sin Gang og at den gik i Orden.

P 5 Det vedtoges at afholde Generalforsamling i Klavrekaféen  
Mandagen den 31 August Kl. 4 1/2 præcis det overlodes til Fund  
og Bogholderen at oprette Dagsordenen til Generalforsamlingen  
da ikke flere sager forelaa sluttede Fund mødet fraværende  
Hr. Christensen og Hr. S. Jensen P. Christensen Sekretær.

Christensen

Christensen

Chr. Christensen

H. F. Formand

Generalforsamling afholdt den 31-8-1925 i Klavrekafere  
med følgende Dagsorden #

- P 1 oplæsning af Forhandlingsprotokollen P 2 Beretning  
om Foreningens Virksomhed i første Halvår 1925  
P 3 godkendelse af Regnskabet for første Halvår 1925  
P 4 Budget for andet Halvår 1925 - P 5 indstedelse af de  
siste Skodes P 6 Forslag om Parselforening og overgang  
til en Grundejerforening P 7 Valg af 3 Bestyrelsesmedlemmer  
og 2 Supplanter P 8 Valg af en Præsident og en Supplant  
9 Val af en Bøgholder 10 Eventuelle Forslag P 11 Eventuelt  
Fund. aabnede Mødet og bød Forsamlingen Velkommen og bad  
om Forslag til en Dirigent. Hr. Fløkker valgte Hr. Fløkker  
takkede for Valget og konstaterede, at generalforsamlingen var  
lovlig indvarslet og beslutningsdygtig. P 1 Forhandlingsprotokollen  
oplæstes P 2 Fund oplagde beretning for Halvåret omtalte  
Bebyggelsen meddelte at der var 10 vilæer paa Bøge Ege og  
Ellevang omtalte var smertens Børne Vore Veje omtalte  
Tromlingen af Væjen og Væjanlægget mente ikke at det kunde  
betalesig at anlæge dem med billige Material foreksempel med  
Bændsten og Slakker i stedet for Bændsten og Skjærer da det  
ikke kunde holde omtalte støtterne til Træerne gav oplysninger  
om de henvendelser han havde modtaget angaaende Brønden i  
Ellevang gav oplysninger om hvor meget han mente det vilde  
koste mente vi maatte bort fra dette Brøndsproema da de  
fleste af Medlemmerne sel havde Brønd saadet var kun  
enkelt som det kan tilgode. etugaaende spørgsmålet om de  
Brønlagte Veje havde han ikke henvendt sig nogen steder da  
han mente at skulde der betales ekstra til dem af de Grunde  
som støtte ind dertil saa skulde vi være med allesammen  
omtalte de resterende Skodes. Derefter Forhandlingsprotokollen  
og Beretning enstemmig godkjentes. P 3 Bøgholderen fremlagde  
det reviderede Regnskab gav forskellige oplysninger om samme  
~~mente at~~ omtalte de 600 Kr. som var aført som Formue  
Hr. Gustav Christensen vilde spørge om det var vedtaget  
paa en Generalforsamling at Bestyrelsen havde set til at tage  
15 Kr. per Medlem af Væfunden mente ellers ikke at det var  
rigtig lovlig da Væfunden Penger var sat til Væjen og ikke  
til Amsholte Fund viste ikke om det var blev vedtaget  
paa forenge Generalforsamling saa maatte det staa i Forhandlings  
sager ellers det var lidt rent for Hr. Christensen at protestere  
da det var vedtaget paa Bestyrelsesmøde og afbest ved

förrige Generalförsamling. Sekretären opläste referatet angående spörsmål  
från 2 Bestyrelsesmöde. ~~Skön~~ Christensen mente det var lövligt <sup>skön</sup> när  
det ikke var vedtaget på en Generalförsamling. Sekretären mente  
det var en underlig månde att följande Bestyrelsen i Rykhusen på  
saa länge efter den Protokollen var opläst og godkändt vid förrige  
Generalförsamling derefter Begjæret enstemmig godkjendes. P 4

Budgetet för året Halvår Bogholderen gav oplysning angående  
Budgetet Hr. Madsen mente at der skulde opkræves et ~~Trustationsbidrag~~  
Bogholderen Hr. Nielsen og Frnd oplyste hvorfor det ikke blev opkrævet  
Trustation. derefter Budgetet toges til efterretning P 5 De neste  
Skøder Frnd gav oplysninger angående spörsmålet mente maaske vi  
skulde få Hr. Sicks til at udstede Skøde på et større Beløb  
hvis ikke om Forening saa var villig mod sikkerhed til at låne  
de Medlemmer det næstevende Beløb medette det blev 6 200 Kr.  
og saa var Sagfører Salves medregnet. Bogholderen meddelte at  
efter Beregning skulde der være Penge nok i Kassen til dette  
efter at Hr. Madsen Hr. Gustav Christensen Hr. Jensen Hr. Magnussen  
Hr. Florkjær Hr. S. S. P. Petersen Hr. Hanssen og Frnd m. f.  
harde hørt Ordet fik Hr. Christensen ordet og idtalt at han  
synes det var en underlig månde att behandle Medlemmerne  
paa saadan. Bestyrelsen oplyser det er gode Medlemmer som  
ikke staaer til næstangse saa kunde Foreningen vel nok låne disse  
den sine uden att drøfte det en hel Time han vilde anbefale  
att Bestyrelsen fik Bemyndelsen dette vedtages enstemmig

Bestyrelsen stilledes derefter følgende Forslag:

"Generalförsamlingen bemyndiges for Tiden indtil Februar Generalförsamling  
1926 Bestyrelsen til, saafremt der fra Paralejerne i Korsvejers Villaby  
frankkommer, Lismodning om Tilbagebetaling for Statslaan i 3 Prioritet  
af Pantretten i Henhold til Skøderne P 2 for Udgifter til Vej- og  
Kloaerkanlæg, Vedligeholdelse og Belysning af Vej og Administration  
da att tilstede saadant paa de Vilkaar og Betingelser, som Bestyrelsen  
efter sit Skøn i hvert enkelt Tilfælde maatte fastsette, saatt  
tillade att Grundprioriteter til Hr. Sicks trædes i Stedet for et  
Hypothekforeningslaan blandt de Prioriteter, for hvilke Foreningens  
menter Pantret rykker tilbage." Forslaget vedtages Enstemmig

P 6 Forslag om Paraleforenings opkøb og Övergang til en Grundegjer  
forening Deresentem kanstænde att Generalförsamlingen ikke  
~~vedtages det att af~~ <sup>det</sup> var beslutnings til att forandre Lovene  
vedtages det att indkalde til en Ekstra Generalförsamling om 14 Dag  
P 7 Valg af 2 Bestyrelsesmedlemmer og 2 Supplanter Frnd  
mente att der skulde vælges en Mand som Bæde der inde til att

Være Fund, og Sekretæren ønskede ikke Gjenvælg. Hr. Christensen mente  
 ikke, at der var nogen mening i at vælge ny Bestyrelse, da der kun  
 var et halvt Aar til at de skulde gaa over til en Grundejerforening,  
 vilde foreslaa, at de afgaaede Bestyrelsesmedlemmer givedes et  
 Aftak. Dette skete. Bestyrelsen bestaaer foruden med Hr. P. Schyus  
 Formand, Hr. Flaggyer, E. Christensen, J. Jensen og P. Andersen  
 P 8 Valg af en Revisor og en Revisorsupplænt de afgaaede gjevvaltes  
 P 9 Valg af en Bogholder. Hr. Nielsen gjevvaltes  
 P 10 Forslag om indlyst af Aftævene til Vejtæerne m. i Formand  
 motiverede forslaget omtalte de udgaaede Vejtæer mente de skulde  
 vente med at sætte rede i Pælevang og Birkevang til Vejene  
 var anlagt Hr. Froholm knedeserede de plattede Tæer mente at  
 det nogle Pænde der var sad i Jærteve pegede særlig paa Sekretæren  
 angaaende plantning af Tæerne Hr. Hansen knedeserede og stærk  
 over Tæerne der var plantede mente ikke det kunde nytte at  
 platte Tæerne i Lænet der maatte først graves et Fuld og fyldte det  
 med Muljord for man kunde faa dem til at gro. Sekretæren  
 gjorde Hr. Froholm opmærksom paa at Tæerne var plantet for han  
 kom i Bestyrelsen Hr. Christensen vilde støtte Fund forslag  
 om at vente med plante Tæer til Vejene blev anlagt Fund  
 forslag vedtoges med 18 Stemmer mod 8. Forslaget om at kjøbe  
 et Læs Tæestammer til Aftævene i Kongelunden vedtoges efter  
 en længere Diskussion. P 11 Fund gav oplysning om Forhandling med  
 Elektrisitetsværket om Elektrisklys paa Eg. Bøg og Elløvang og  
 meddelte hvor meget det vilde koste det blev temmelig dyrt  
 for dem som havde Bygget mente at naar hvert Medlem gav 10 Kr.  
 det var ikke saa farlig og det var en nem maade at faa orniet det  
 paa. Sekretæren vilde absolut protestere mod dette forslag grundene til  
 Hovedvejene var dyre nok i forvejen iden at de skulde være med  
 til at betale Lys og gas til de Billige Grunde. Hr. Madsen talte  
 atter om et Illustrationsbidrag for at paa Pengen i Kassen Fund  
 vilde gjøres høre Medlemmernes mening om hvorledes de stillede  
 sig til et Illustrationsbidrag paa 10 Kr. per Medlem Hr. Formand  
 Jensen mente at Bestyrelsen godt kunde gjøre noget for at faa  
 en Ventetale for at Folk kunde staa i Forvejen naar de ventede paa  
 Bilen. var meget uforføjjet med at der ikke var gjort noget ved  
 spørgsmaalet om de Brolagte Veje vilde stille forslag til næste Generalforsamling  
 Da ikke flere ~~sager foretog~~ ønskede Ordret, sluttede Dirigenten  
 mødet og takkede for god Ro og Orden. P. Andersen Sekretæren

Marskjøt

P. Schyus

E. Christensen

o. J. Formand

Bestyrelsesmøde afholdt Mandag den 14 - September  
1925. Kl. 7. Eftm. i Havnepavens Lokale. Knippelbrogade 1  
i Anledning af den til samme Dag kl 7 $\frac{1}{2}$  indvarslede  
ekstraordinære Generalforsamling.

Tilstede var alle Bestyrelsens Medlemmer med undtagelse  
af Hr Formester S. Jensen, som havde meddelt forfald  
paa Grund af Sygdom. Endvidere var Hr Overtage-  
fører Vald. Petersen og Bogholderen tilstede

Formanden bød Velkommen og udtalte, at naar han  
havde indkaldt til dette Bestyrelsesmøde, var det kun  
fordi han mente det hensigtsmæssigt at spørge Besty-  
relsen Medlemmer om, hvorvidt man efter at det forre-  
liggende Lovudkast var næstkrevet skulde være Ønske  
om yderligere Ændringer. Under den i denne Anledning Opstaa-  
ede Diskussion fremkom imidlertid intet nyt.

Ved Slutningen af Mødet fremkom Sekretæren Hr Tøj-  
husarbejder P. P. A. Andersen med den Meddelelse at han  
beklagelsesvis saa sig nødsaget til at nedlægge sit  
Mandat som Medlem af Bestyrelsen, idt hans Tid  
fremtidigt ikke tillod ham at varetage sin Gjerning  
paa den Maade, som han kunde ønske det, Trods  
forskellige Henstillinger fra den samlede Bestyrelse  
lykkedes det ikke at faa Hr Andersen til at antage  
noget andet Standpunkt, og Bestyrelsen tog derefter  
Kbtraadelseskommissionen til Efterretning og vedtog at  
indkalde Bestyrelsessuppleanten Hr Silvesteren A. Magnusen  
hvorefter Formanden sluttede Mødet

Revis  
p. F. Formand

Alsbjerg

Mandag den 14 September 1925 kl. 7 1/2 Em afholdtes i  
Havne-Cafeen lokale Knippeldbrogade 1, ekstraordinær  
Generalforsamling med følgende Dagsorden

- 1) Forslag om Parcelforeningens Ophør og Overgang til  
Grundejerforening paa Grundlag af Lov, hvortil Udskast  
medfulgte indkaldelsen af den Ordinære Generalforsamling
- 2) Eventuelle Meddelelser.

ca. 45 Medlemmer var mødt. Formanden bød Velkommen  
og anmodede Forsamlingen om at vælge en Dirigent  
som Dirigent foresloges og Valgtes Hr. Saborent  
& Flasker. Dirigenten konstaterede at Generalforsamlingen  
var lovligt indkaldt og opläste derefter ovennævnte  
Dagsorden

### 1ste Punkt

Dirigenten Oplyste, at det foreslående Lovudkast ikke  
kunde vedtages af denne Generalforsamling, idet  
det maatte blive den påstannede nye Forening Sag  
at vedtage sine Love, men da en saadan Forening  
ja kom til at bestaa af den nuværende Parcelforening  
Medlemmer, foretoges Lovudkastet paa denne Generalforsamling,  
saaledes at man af den Modtagne Udskast  
fik af de Tilstedeværende kunde danne sig et Billede  
over Medlemmernes Stilling til Udskastet som Love  
for den Påstannede Grundejerforening, ligesom man i  
det endelige Lovudkast kunde paa den Endringen med,  
som en eventuel Diskussion vilde medføre, og derefter  
og derefter gøre Udskastet saa fuldstændigt som muligt  
Dirigenten gav derefter Ordet til Formanden.

Formanden havde ikke noget særligt at bemærke  
til Udskastet idet dette jo egentlig var forelagt  
og motiveret paa den ordinære Generalforsamling  
i August Maaned. men udtalte blot, at Meiningerne  
med forelæggelsen var den, at Medlemmene - under den  
senere stedfindende Afstemning om Parcelforeningens  
Overgang til Grundejerforening - kunde være orienterede  
med Hensyn til hvilket Grundlag, den nye Grundejer  
forening vilde blive startet paa. Formanden foreslog  
at Udskastet blev behandlet i 5 Minut og opfordrede  
Medlemmene til at udtale sig om Udskastets  
Indhold.

Under den derpaa følgende Diskussion fik

man bort fra Behandlingen i Afsnit, og gennemgik  
Udkastet Paragraf for Paragraf. I Diskussionen deltog en  
Række af de Tilstedeværende, og efter at man havde tilladt  
noogle mindre væsentlige Endringer efter Forslag af de Herrer  
Produktist Børge Madsen, Støbemester J. Nielsen ~~Støbemester~~  
Maskinmester P. Schjær. Representant Gustav Christensen  
Sølvsliber A. Magnusen og Assistent A. Nielsen vedtoges Ud-  
kastet Enstemmigt i den Form det var tilstillet. Medlemmets  
Paragraf 3 vedtoges med alle stemmer mod 1 en.  
Under Diskussionen forespurgte Hr. Blikkenslagermester  
J. V. Jensen om Foreningens Skilling til Amortisation  
af den i Amagerlandevej nedlagte Gasledning som han  
benyttede, hvilken Amortisation Hr. Jensen alene maatte foretage  
medens han mente, at det af Udkastets Punkt 3 fremgik  
at Foreningen skulde træde til.

Formanden oplyste, at han intet Kendskab havde  
til dette Spørgsmaal, som han ~~menter~~ iøvrigt  
mente var Foreningen udredkommende, i al  
Fald indtil det fik mere Almindelig Interesse.  
Hr. Gustav Christensen oplyste paa Spørgsmaalet  
herom, at Gasspørgsmaalet ej heller i hans For-  
mandstid havde været fremme.

Efter at Diskussionen var tilendebragt aadgaende  
forudtaget. forelagde Dirigenten Spørgsmaalet om  
Parcelforeningens Ophør og Overgang til en Grund-  
ejerforening, idet man atter oplæste det i den Antallet  
i Sag ordren fremsatte Forslag.

Dirigenten forespurgte om, hvorvidt nogen ønskede  
til det foreliggende Forslag, og gjorde samtidig Bemærk-  
som paa, at Forslaget nu fandt sin Endelige Afgørelse  
idet denne Ekstraordinære Generalforsamling ifølge Lovens  
var beslutningsdygtig uden Hensyn til de mødende  
Antal. Bortset fra enkelte orienterede Spørgsmaal  
opstod der ikke nogen Diskussion angående Forslaget,  
og Dirigenten satte derefter Forslaget som en sædvanlig  
Forslag om Parcelforeningens Ophør og Overgang  
til Grundejerforening paa Grundlag af Lovens  
hvortil Udcast medfulgte ved Indholdelsen af  
den ordinære Generalforsamling i August Maaned  
dette Aar.

under Afstemning, og Forslaget vedtoges enstemmigt.



Punkt 2

Dirigenten gav Ordet til Formanden  
Formanden meddelte, at han under dette Punkt vilde  
fremkomme med Oplysninger angaaende Anlag af  
Elektriske <sup>lys</sup> ledninger paa nogle af Foreningens  
Veje, selv om han maaske egentlig ikke kunde  
betragte denne Sag som nogen Forenings Sag.  
Han havde endelig faaet et Tilbud, fra <sup>Jy</sup>Höben  
havns Kommune, hvilken Kommune jo havde  
ledningsnettet paa Amager og Tilbudet gik ud  
paa, at Kommunen erklaerede sig villig til at  
trække de nødvendige ledninger paa nærmere  
i Tilbudet fastsatte Betingelser, paa Foreningens  
Veje Egevang, Bøjevang, Ellevang. Betalingen herfor  
er i Tilbudet ansat til Kr 3900 hvoraf Kr 1300  
skal betales kontant, medens der for Restbeløbet  
skal stilles forrentet sikkerhed (f. eks. ved Indlæsnings  
af Deklaration paa de Ejendomme som faar inlagt  
lys) ligesom Restbeløbet skal forrentes og  
amortiseres, i hvilken forbindelse Formanden oplyste,  
at man saarligt strømførelsen ~~naa~~ naaede op-  
over et Beløb af 1000 i et Aar - ikke vilde mærke  
nogen saadan Forrentning eller Amortisation, idet  
dette saa dækkedes af Forbruget.

Efter Formandens Meddelelse paafulgte nogen  
Diskussion angaaende Spørgsmaalet om Tilveje-  
bringelse af det af Höbenhavns Kommune frevorte  
kontante Beløb, idet det oplyste at der var  
for faa, som havde bygget, hvilket medførte,  
at det kontante Beløb som skulde indredes  
inden Andetagets Paabegyndelse, vilde blive  
fordelt paa for faa Grundjere, at Beløbet  
blev uforholdsmæssigt stort for den enkelte  
Diskussionen afsluttede derover, at man endes  
om, at Spørgsmaalet skulde opløses til  
Behandling mellem Grundjerne paa de ~~gængse~~  
paa gældende Veje, eventuelt ved Sammen-  
holdelse til et Møde.

Formanden havde ikke yderligere Meddelelser  
at fremsætte  
Kr 10,45 afsluttede Dirigenten Generalforsamlingen

idet man takkede Medlemmene for den gode Ra  
og Orden, hvormed Forhandlingerne var foregaaet

Præsidium  
p. F. Formand.

Christen

A. Magnusson Sekretær

Bestyrelsesmøde afholdt Mandag den 5-10-25 kl 7. i  
Kavnekafeens Kampjelsbrogade 1.

Med undtagelse af Hr Liniearbejder H. C. B. Christensen  
var hele Bestyrelsen mødt, endvidere var Hr Overretssagfører  
Vald Petersen, og Hr Bygholder Nielsen.

Dagsorden

- Pkt 1 Oplæsning af Forhandlingsprotokollen
- " 2 Meddelelse fra Bygholderen om Bestandene
- " 3 De indkomne Endringer til Lovene
- " 4 Bestyrelsen konstituerer sig i anledning af  
Herr P. P. A. Andersen udtræden
- " 5 Eventuelt

Formanden bad Velkommen, og aabnede Mødet  
og bad Magnusson oplæse Protokollen, som godkendtes.

Pkt 2

Efter en iudförlig Beretning fra Bygholderen angaaende  
Bestandene vedtoges det at lade Hr Overretssagføreren  
Vald Petersen tage sig af dem, saadarent ikke andet  
hjælp

P 3

De nye Endringer til det foreslaaede Lovforslag  
dröftedes grundigt, sammen med Hr Overretssagføreren  
og toges til Efterretning

Punkt 4

Formanden bad Magnusson nu da Andersen var brødt  
tilbage om at overtage Sekretærposten, Magnusson  
lovede at gøre sig bedste. Det samme skete  
for Vejudvalget vedkommende, hvor Andersen ogsaa  
havde haft Jøde, Det henstilledes samtidig til  
Magnusson om at indkøbe Oplysning angaaende køb  
af Løst i Kongelunde.

A. Magnusson Sekretær Præsidium  
p. F. Formand

Lofus Jensen

Narstrup den 12/11 1925

Paa Forandring fra Taarnby Sognesråd, var Bestyrelsen indbudt til et Møde, som blev afholdt i Ny Kro, Torsovej den 12/11 1925. Anledningen var. Anlæg af Veje i alle Kloakkerens Villabyer i Taarnby Sogn.

6. ~~Bestyrelser~~ Villabyer var repræsenterede af deres Bestyrelser. Herfra, var med H. Schier, H. Sofus Jensen og Magnusen som indbudt. H. Overhoff, P. A. Petersen og H. Bogholt Nielsen tilstede. H. Sognesrådsformand N. P. Nielsen aabnede Mødet og bød Velkommen. Oplyste at begrundet paa den store Arbejdsløshed for tiden kunde Vejene nu anlages som Nødhjælpsarbejde. Kommunen vilde bestyrelse sine Arbejdsløse med at fiske sten og slaskeklumper, som saa kunde benyttes til Vejene, vi vilde paa refunderet 3 Kr pr Arbejde pr Arbejdsdag.

og Kommunen vilde skaffe Penge til en litlej Bank saafremt man ikke selv havde, eller kunde skaffe Penge. Tilbudet <sup>var</sup> af en stor Fordel for Grundejerne og tog man det ikke nu, kunde man ikke vende senere af paa den store Tilbud. Forstellige Betænktheder blev fremsagt, blandt andet fra H. Schier og H. Bogholt Nielsen, som blev besvarede omgaaende.

Sognesrådsformanden bad de indbudte Bestyrelser tage Sagen under velvilig Overvejelse, og saa foretage den for Medlemmerne. Han stod stadig til tjeneste ved eventuel spørgsmål senere og bad os ikke foretage Sagen for meget, da vi nok viske at Kommunen havde ret til at stanse Byggeriet naarsomhelst for de havde nok af Klager fra Skeder, som de ikke stadig kunde overbore. Mødet sluttede med at man takkede Sognesrådsformanden for den Velvillighed og imødekommende Themanen ~~var~~ viske os, og var vist ved andre Lejligheder. De man jo godt var klar over at Vejene ellers havde lange Udgifter og man lovede for alle Bestyrelser, at satte sig ind i Forslaget og saafremt man kunde modtage det, vilde man anbefale det paa en

Generalforsamling, som saa vilde blive indkaldt.

Magnus Jensen Sekretær P. A. Petersen

Sofus Jensen

N. P. Formd.

Næstруп den 8-11-25

Bestyrelsen var tilstede til et møde ude paa Grundene søndag Førmiddag, hvor Formanden meddelte at Fristen var udløbet for det af Jord og Betonarbejdernes Aktieselskab deponerede Beløb paa Klokarbejdet og som saadan skulde udleveres. mødet var

afholdt af Hr Scheer Hr Sufus Jensen og Magnusen. Efter at man havde henvendt sig til Hr Vejarsistent Væibel, foretoges et Eftersyn af alle Bøindene som viste sig at være i overensstemmelse med Aftalen, hvorefter man udleverede Pantegarantien til Hr ~~Vejarsistent Væibel~~ Hr Bestyrer Markusen. Da flere af Værerne havde lovet sig fra Høstern lod man Andersen foretage ombindingen saa hurtig som mulig, det var særlig slemt i Egerang. <sup>Admiral</sup> A Magnusen Sekretær.  
ca. P. Formd. Sofus Jensen.

Bestyrelsesmøde afholdt Mandag den 16-11-25  
i Havnepavens Lokaler Knippeldbrogade 1

Med følgende Dagsorden

- Punkt 1. Oplesning af Forhandlingsprotokollen  
" 2. Vegsagen  
" 3. Restancerne  
" 4. Valg af Nestformand  
" 5. Eventuelt

Afblevet var Hr ~~Vejarsistent~~ Liniearbejder H Christensen og Vognstyret Sørensen, Jorden Bestyrelsen var Hr Overstift Vals Petersen og Bayholder Nilsen mødt.

Punkt 1. Opleses og godkendes  
" 2. Formanden bød Velkommen, og et beklagede at han havde været nødsaget til at indkalde Bestyrelsen i denne Maaned, det havde ellers ikke været Meninger men begrundet paa Vegsagen kunde det ikke undgaa, og vi fik nok et Møde til i November Maaned, da det jo var meget nødvendig at faa talk og undersøgt den Dag, Formanden havde fremskaffet nogle prøver paa Materialier og arbejdsaløn, som blev eftergaaet

og sammenlignet med Priser som Hr Christoff Vald Petersen  
harde. Slutelig endes man om at vælge 2 Mand  
som saa sammen med Hr Christoff Vald Petersen skulde  
henvende sig til Hr Sogneradsformand N. S. Nielsen  
for yderligere at faa motiveret Tilbudet, valgte blev  
Formanden Hr dehier og som regnskabskyndig foretoges  
og valgtes Hr Bogholder Nielsen

Punkt 3. ~~Revisor~~ Hr Bogholder Nielsen oplyste at det  
gik bedre nu med Restancerne

Punkt 4. Formanden oplyste at begrundet paa  
Hr Plastars bortgang, som skyldes Dødsfald, var  
Nærformandspladsen ledig, foreslaaet og Valgt blev  
Kochus Jensen, og ligeledes valgtes Hr Kochus Jensen  
som Formand for Vejvalget. I Udvalget for G. Huskjens var indkaldt  
Suppleanten Hr. Sørensen

Punkt 5. Formanden oplyste, at han paa Korsvejens Væbys  
Veje havde sendt en Trans, til Hr Plasker Baare  
som Tak for den store Interesse Hr Plasker ~~har~~  
stadig ~~traktet~~ Korsvejens Villaby. Bestyrelsens Medlemme  
gav Formanden sin fulde Tilstøttelse hertil.

~~Bestyrelses A~~ P. dehier A. Magnusson dehiertor  
n. S. Formd Kochus Jensen

Bestyrelsesmøde afholdt Mandag den 30/11-25  
Hr Hr Eklund og Havneshagens Knippelstrøget 1

### Tegorden

Punkt 1. Oplæsning af Forbundsprotokolten  
som godkendtes

Punkt 2. Beretning fra Udvalget angaaende  
Mødet med Sogneradsformanden om Vejsagen  
Formanden oplyste at Udvalget havde konstitueret  
sig med Hr Christoff Vald Petersen som Chefører  
og Mødet havde forløbet ret godt. Efter Formandens  
Oplysninger kunde hele Bestyrelsen tilslutte sig  
Tilbudet og gaa med til at anbefale det paa  
en Ekstra Generalforsamling

Punkt 3. Forbødelsen af Tegorden og Tegen  
for afholdelse af en ekstra Ordinær Generalforr.  
Angaaende Tegorlaget Udforelse som Nødhyalwan

Mandag.

Da man ingen lokale kunde faa for ~~Forord~~ den 14-12-  
fastsattes den Dag. og med følgende Begyndelse  
Vejsagen, Opsigelsen af Foreningens Vejsag. - Valg af 2  
Suppleanter - Eventuelt.

Punkt 4 Forslag til Generalforsamlingen om Opsigelse  
af Vejsaget.

Formand Oplyste, at da Pengene var sat til 1/2 Aars  
Opsigelse, maatte Bestyrelsen have Sanktion fra  
nu Indvarslede Generalforsamling, saa Pengene eventu-  
elt kunde høves i Juni, som første Bifrag paa  
Vejsaget.

Punkt 5. Eventuelt

Formanden mente det var nødvendigt at forrette  
Valg af 2 Suppleanter paa førstkommande Gene-  
ralforsamling, da de ordinært valgte Suppleanter  
nu sad i Bestyrelsen, og da det havde vist  
sig vanskeligt for flere af Bestyrelsens Medlemme  
at efterkomme indkaldelsen den senere Tid. Vilde  
man i paakommende senere Tilfælde indkalde  
Suppleanten, saa at Bestyrelsen stadig kunde  
være fuldtallig, da det var meget nødvendigt  
naar vigtige Dager forelaa, og det gjorde det  
for Tiden

Foruden hele Bestyrelsen, (som her bestaar af  
Hr. L. Schier Formand.

Hr. Sofus Jensen Nestformand.

Hr. H. Christensen Representant

Hr. Th. Jørgensen "

og A. Magnusen Sekretar)

var endvidere Hr. Overst Vald. Petersen og Hr.  
Bohd Nielsen, hilsede

Thuis

n. T. Formand

A. Magnusen Sekretar  
Sofus Jensen. Hr. Foreman

Hans Eri Christensen

Bestyrelsesmøde afholdt Mandag den 14-12-25  
i Kvarteret Knippelbrogade kl 6 1/2 Efter  
Midt var hele Bestyrelsen og Hr Bogholder Nielsen  
og Hr Overhoff Vald Petersen.

Punkt 1. Forhandlingsprotokollen oplæst og godkendtes  
" 2. Hr Bogh Nielsen oplæste og fremlagte  
Regnskabet som godkendtes, og resulterede i  
at Bestyrelsen saa sig nødsaget til, at udskrive  
Brev (i følge Generalforsamlings beslutning vedtaget  
Administrationstilbud) fra Medlemmerne, da man ikke  
nu havde andre Midler at tage fra, Formand foreslog  
at man skulde nøjes med 5 Kr pr Medlem,  
som vedtoges

3. Formand meddelte, at man havde anmodet Hr  
Vejarstent Veibel om at komme tilskede her  
i Aften, for at kunne besvare eventuelle For-  
spørgsler fra Medlemmerne, men mente iøvrigt at  
dagen nu var saa grundigt undersøgt, som det  
paa nærværende Tidspunkt var mulig, og at andet  
ikke kunde foretages for Generalforsamlingen havde  
tilsluttet sig Forslaget, hvilket man alle tilsluttede  
sig. Hr Vejarstent Veibel havde givet Medde, og lovede  
at stille sig til velvillig Inspection, paa de  
områder hans Sagkundskab strakte sig

Revisor

Mrs. Lorenzen

Sofus Jensen

og F. Formand

Ekstraordinær Generalforsamling afholdtes  
Mandag den 14-12-25 i Kvarteret kl 7 1/2  
med følgende Dagorden

- 1) Forslag om Udførelse af Foreningens Vej anlæg,  
som Nødhjælpsarbejde.
- 2) Opregelse af Foreningens Vej fond.
- 3) Valg af 2 Suppleanter til Bestyrelsen
- 4) Eventuelt.

Formand oabnede Mødet og lod velkommen og  
udtalte inden vi gik over til Valg af Dirigent  
vil jeg gerne minde dem om, at en af vores gode  
aktive Medlemmer, Hr Nestformand Plaskiewicz er afgaaet





vente den Slags Tilbud, havde Bestyrelserne  
gøet sig til at anbefale det paa en senere  
afholdt Generalforsamling, og <sup>man</sup>burde vore klar  
over at Kommunen havde ~~ikke~~ til at nægte  
Byggetilladelse naar ikke Vejene var i Orden  
Stemningen paa dette Møde var udpræget for at  
man skulde modtage dette Tilbud. Vi har haft  
flere Bestyrelsesmøder hvor derafdag er bleven  
drøftet og undersøgt, vi har senere henvendt os  
til Dognereadet med flere forskellige Spørgsmaal, hvor  
Mr. Overst Vald Peterson har været Medlem, og hvor vi  
blandt andet spurgte, hvornår Arbejdstilstanden vil  
inden Arbejdet var fuldført, saa vilde Arbejdet blive  
~~fuldført~~ <sup>fuldført</sup>, men Tilskudet vilde rimeligvis folk tro  
men iøvrigt vilde Entreprenøren nok tage Forbehold  
i saa Henseende. Med Hensyn til hvad Sikkerhed  
Kommunen forlangte, stilledes Kommunens Betingelse  
af 2 den Prioritet for dem der ikke havde bygget  
men ved senere Betagelse skulde der betales  
Contant, men der vilde blive indført en Løftesum-  
graf, saa der ved hver enkelt Tilfælde kunde for-  
kantes om en eventuel tilbagebetaling i Lighed  
med Kloakken, og for dem som har bygget  
paa Kommunens ~~Stad~~ selv Bisikoen, Med Hensyn  
til daant, og tilbagebetalingen, daant  
kunde gives paa 10 - 15 Aar til en Rente  
af omkring ca 6%, og kunde afdrages i Lighed  
med Kloakbygget, Med Hensyn til Vedvarende  
Løsningen, da Vejarbejdet ikke kan udføres for kort  
er godt af Jorden, ~~venter~~ <sup>man</sup> ~~man~~ <sup>venter</sup> med udbygningen  
af dette, til ~~efter~~ <sup>man</sup> Reguleringen har fundet Sted.  
Følgelig fremtrævede Form, at Totalsummen var sat  
rigelig op, og at den kunde yderligere reduceres, saa-  
fremt man ~~kunde~~ <sup>man</sup> til den Tid kunde faa Høsten  
og Brolagningen udført som Niskjælpsarbejde, da der  
paa dette vilde fremkomme et Forbrug paa 4,000 Rb  
og da vi ingen Steder kunde laene Penge under  
8% og saa med en Sikkerhed som vi ikke kunde  
skaffe, saa var det utvilsomt at forkaste dette  
Forslag, da Tilbudet sikkert ikke vilde komme  
igen en anden Gang, men man kunde gaa

Bestyrelsen hermed anbefale Forsamlingen at vedtage  
Forslaget, for skal vi vente til vi faar samlet  
alle disse Penge, saa bliver de fleste af os gamle  
Mænd, inden vi faar ~~Tag~~ anlagte Vej i Forsøjen  
(Villaby). Hr. Gustav Christensen udtalte at denne Sag  
havde stor Indvirkning for os alle sammen, men  
mentte efter Formandens fremstilling ikke at denne  
Sag var tiltrækkelig undersøgt, det kunde ikke  
nytte, at man fremstillede det som et smukt  
Glanzbillede, naar det saa tvivle sig umulig for  
noget at bygge sig et Hus, fordi man ikke  
havde Penge nok, 6% var desuden ogsaa hemmelig  
meget, bad Hr. Tejaristent Vejbel eller Formanden  
udtale sig i Detailler, saa man kunde se om der  
var nogen Gevinst ved at lade Arbejdet udføre  
som Nødvjælgsarbejde, havde vist at Skæmming  
ikke vilde udtale sig om der kunde bruges Skedter  
og kvindelige Arbejdere til Jordarbejde, og at det blev  
efter Kommuneens Skik om Løfteparagrafen skulde bruges  
eller ej, bad Hr. Overstift Vold. Petersen udtale sig om  
hvorefter Sagen laa for en Mand, der vilde bygge  
sig et Hus til 24000 Kr, saa at man kunde ~~gaa~~  
~~for~~ ~~indblik~~ desangaaende. Efter at Hr. Overstift Vold. Petersen  
fremstillede et Saadant Byggeforretagende, hvad han iøvrigt  
ikke mente var saa vigtigt, men hvad der var vigtigt  
i denne Sag. var, Delt i 3 Punkter, Stenene var tilstrække  
om ogsaa de var lidt dyrere end man kunde købe  
dem andre Steder, et stort Plus er at der gives  
3 et Tilskud paa 3 Kr per Dag per Arbejdere, og  
saa at der kan laanes Penge til en rimelig Rent  
Rentens størrelse er ikke fastsat endnu, men den  
vil ikke blive større, men naar endelig en Entre-  
prisesum er fastsat og Kommunen har godkendt  
det hele, saa vil denne Sum blive fordelt paa de  
betroffne Grunde, dette Beløb vil Kommunen saa over-  
tage og opkræve, i Lighed med Skatpenge, imod  
at overtage Foreningen Pantet. Hidtil har Bestyrelse  
haft Bemyndelse til at overgive denne Pantet, men  
Meningen er nu, at man skal lade denne Pantet  
gaa over til Taarnby. Kommune som sikkerhed, desuden  
vil der kunde laanes minst 5000 Kr mere per Grund.

og det vil omtrent dække udgifterne til Anlægget af  
Vejene. Bøgh A. Nielsen mente man skulde give  
Bestyrelsen Bemyndelse til at slutte Overenskomst  
med Vaarby Kommune, Hovedudtrækkene kunde  
fremdrages her. Formanden mente at Hr. Gustaf  
Christensen havde misforstået ham, Vaarby Kommune  
var fattig den vilde helst have Kontant, men med  
Hensyn til 5teparagrafen da havde Kommunen  
vist at de var meget forhandlingsbenlyg det havde  
man flere Eksempler paa med Jemblik til Klæ-  
akken, hvor det samme forhold gjorde sig gældende,  
der havde Kommunen røbtet tilbage til 4 prioris  
da Statolaanet skal gaa forud, og hvad det angik  
med at undersøge denne Sag, da man der  
paa nuværende Tidspunkt ikke gives mere end  
havad der er gjort, man har jo maatte siges  
med at forespørge, og søge Oplysninger rundt omkring  
da man jo ikke har haft Myndighed til at  
~~gaa~~ <sup>gaa</sup> forhandling med. nogen, naar først Forslaget er  
vedtaget her, saa skal der nok blive gjort hvad  
der kan gives fra Bestyrelsen side, hvorledes Tilbudet  
kommer til at se ud naar det engang bliver udbudt  
er ikke til at sige nu, at Skovene er dybe det  
Tilbudet vi får, Regnskabet <sup>(Anvendelsen)</sup> overtager Kommunen  
saa paa den foreløbige Undersøgelser Bestyrelsen har  
gjort, er vi alle enige <sup>indenfor Bestyrelsen</sup> at anbefale Forslaget  
til Vedtagelse. Hr. Gustaf Christensen var endnu i  
Tvivl om det kunde betale sig som Nødhjælpsarbejde  
da Tilbudene laa paa Højde med Tidligere nedtagne  
Tilbud, og mente man skulde vente med at udbyde  
til efter Februar, og sluttede med at anbefale paa <sup>Grundlag</sup>  
af det Spiserede. efter at Hr. Broholm havde spurgt  
om Priser nu og til Februar, og som hvist der  
ingen Arbejdsløse var til Februar, ombalte Hr. Vejasidens  
Vejbel Regler for Nødhjælpsarbejder i følge oven  
om at det kun var kriseramte Fog og i dette  
Tilfælde Arbejdsmænd, ikke Kvinder eller Sneker.  
Hr. Børge Madsen udtalte at flere med ham var  
med af den Meenighed Hr. Gustaf Christensen havde vist  
da man var overbevist om, at Bestyrelsen havde haft  
et stort Arbejde med det allerede frembornne, og paa

nuværende Tidspunkt kunde der vist ikke gøres mere  
men vilde paa det bedste anbefale ~~forslaget~~ <sup>Vedtagelsen</sup>, det havde  
3 gode Egenskaber. Behagelighed i særdeleshed for dem  
der boede derude. Socialt Hensyn, og gav meget  
Arbejde. Hr Hansen spurgte om, det ikke var bedst  
at paa lagt Gasrør ned ~~med~~ samtidig <sup>med</sup> Vej anlæg  
Efter at Formanden havde omtalt Gasspørgsmaalet, som henlæg-  
ges forveløbigt, bad Hr Bogh A Nielsen om ikke Hr  
Veibel vilde omtale hvorledes Veiene vilde blive  
anlagt efter de Priser der var fremkomne, Hr Veibel  
fremviste Tegningerne og forklarede at Kørebanen vilde  
komme til at bestaa af 10 centim Bundsten 10 centim Skov-  
og Goud ovenpaa, 2 Rækker sten i Rendestønen 1 Række  
Ejflanksten, Fortøugene vilde blive belagt med Slagger  
og Goud ovenpaa. Hr Sundby spurgte hvorledes  
det vilde gaa med Fortøugene ud til Saltværksvej  
og Amagerlandevej. Hr Veibel gjorde Opmærksom-  
paa at det var offentlig Vej, og at Kommunen  
sikkert ikke vilde gøre noget ved dem forretht,  
Magnusen mente, at man skulde lade Bestyrelsen  
under Forhandlingerne med Sogneraadet, henstille, at  
Fortøugene paa Saltværksvej og Amagerlandevej, tilhørende  
Korsvejens Villaby, bleve anlagte samtidig da det  
jo ellers vilde tage det paa fra Villabyen  
Hr Børge Madsen mente ligeledes at Kommunen neppe  
kunde nægte ~~det~~, som de selv forelange af os  
efter at Hr Værdfører Christensen Hr Andersen Hr Bogh  
A Nielsen Hr Gustav Christensen og Hr Veibel havde  
haft Ordet og anbefallet Vedtagelsen foreslog Hr  
Børge Madsen at man skulde suspendere General-  
forsamlingen i 10 Minutter for at Bestyrelsen kunde  
udarbejde en Resolution til Vedtagelse af Forslygt  
Magnusen foreslog at man forinden skulde vælge  
de 2 Bestyrelses Supplianter, saa at de i følge ~~den~~  
~~afsluttede~~ Formandens Forslag kunde dekke i udarbejde-  
se af Resolutionen, Efter at Formanden havde redigeret  
sit Mandpunkt i følge Dagordens Punkt 3 vedtoges  
det at behandle Punkt 3 med det samme Hr  
Børge Madsen foreslog at man skulde vælge de  
to tidligere Formænd Hr Gustav Christensen og  
Guidé Christensen som vælges Enstemmigt

Efter at de Her havde talt for Valget, suspenderedes Generalforsamlingen i 10 Minutter, hvorefter  
Dirigenten oplæste følgende ~~Den~~ Resolution:

Karnebakken den 14-12-1925

Generalforsamlingen bemyndiger Bestyrelsen til at forhandle videre med Taarnby Sogneraad angaaende Vejnetts Anlæg, nu, derunder ogsaa som Nødhjælpsarbejde, til at afslutte Overenskomsten herom med Kommunen og en Entreprenør, samt til at optage et Laan af den nødvendige Størrelse gennem Taarnby, Kommune, og til at forpligte Medlemmerne for deres Andele i dette, og som Sikkerhed for disse Andele stille den Pantet, som nu i følge Parcelstøderne tilkommer Foreningen, eventuelt med saadanne Endringer som Kommunen maatte forlange.

I Fald Kommunen maatte fremsætte efter Bestyrelsen skøn uantagelige Krav med Hensyn til Sikkerhed, indrømmes en Generalforsamling til Afgørelse heraf.

Hvilken Resolution. enstemmigt  
Vedtoges.

Hvorefter man behandlede Punkt 2

Hvor Formanden motiverede Punktet og anmode om at faa Vejfondet Penge opsagt, efter en kort Diskussion vedtoges følgende Resolution

Korvejens Væleby

Korstrup den 14-12-1925

Efter Forhandlingerne først paa Generalforsamlingen, som i Aften afholdes i Karnebakken Knillebrogade 1. Vedtoges Generalforsamlingen at give Bestyrelsen Bemyndelse til at føre Afsluttende og bindende Forhandlinger med Sogneraadet for Taarnby Kommune, angaaende Udførelsen af Foreningens Vejandag. Generalforsamlingen bemyndiger endvidere Bestyrelsen at opsigge Udhevelingen til den 30 Juni 1926. de paa Medlemmernes Kontaber med Sparrekassen for København og Congress Amager og Afdeling (Vejfondet) indestaaende Betøb, samt have

og kvitere for disse Generalforsamlingen  
paalægger Medlemmene at aflevere ovennævnte  
Kontrakter til Bestyrelsen senest den 25 juni 1926,  
Hvilken Resolution enstemmigt vedtoges

Kvorefter Hr. Børge Madsen bad om oplysninger angaaende  
Betalingen i Fremtiden til Vejkomiteen, Hr. Børge  
Nielsen oplyste at der ingen Forandring skulde  
man fortsætte ganske rolig med indbetalingen  
som hidtil, da der ikke er vedtaget noget  
nyt i saa Henseende

Firirigenten meddelte at da Dagsordens Punkt 3  
er behandlet gaaes over til Punkt 4 Eventuel  
Formo oplyste i følge en Generalforsamling beslutning  
er det vedtaget at Bestyrelsen skulde købe nogle  
Granstænger til Afstiver for Vejtræerne, det  
~~er gjort~~ og til Radiomaster, saa at Foreningens  
Medlemmer kunde købe dem der er købt, og der vil  
senere komme Meddelelse naar Medlemmerne kan  
købe disse, efter et Par Fjerepingbler fra Medlem  
mene, som Magnusen besegede, afsluttedes Generalfor  
samlingen, kvorefter Firirigenten, som havde konstater  
et, at denne Generalforsamling var lovligt  
indvarslet, og i følge vore Love beslutningsdygtig,  
takkefor den gode og saglige Behandling dette  
Forslag havde haft, og havde Generalforsamlingen

Stuvio Th. Jensen, Sofus Jensen  
u. f. Formd

Kastruplund den 18-1-26

Hele Bestyrelsen mødte kl 6 Aften i Kastruplund  
endvidere var de 2 Supplanter Je. Hov. E. A. Christen  
og Gustav Christensen <sup>indbudt og med</sup> samt Hr. O. P. Petersen ~~der~~  
som man bad om at overtage Ordførerskabet, ved  
Forhandlingerne paa Raadhuset. O. P. havde skrevet et  
Udkast til en Overenskomst med Sogneraadet angaaende  
Foreningens Vej anlægs Udførelse som det var  
Foreningens at fremlægge. Man gik derefter kl 7<sup>1/2</sup>  
over paa Raadhuset til Møde med Vaarby Sogns  
Vejudvalg